ПРАВИТЕЛЬСТВО ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 12.12.2024 № 614-п

г. Иваново

О внесении изменений в постановление Правительства

Ивановской области от 20.12.2022 № 759-п «Об утверждении

Порядка предоставления единовременной выплаты педагогическим

работникам для оплаты ипотечного кредита, в том числе

первоначального взноса при получении ипотечного кредита»

В соответствии с частью 7 статьи 51, частью 4 статьи 52

Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в

Российской Федерации», статьей 30 Устава Ивановской области, в целях

улучшения жилищных условий работников областных государственных и

муниципальных образовательных организаций Ивановской области

Правительство Ивановской области п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в постановление Правительства Ивановской области

от 20.12.2022 № 759-п «Об утверждении Порядка предоставления

единовременной выплаты педагогическим работникам для оплаты

ипотечного кредита, в том числе первоначального взноса при получении

ипотечного кредита» следующие изменения:

в приложении к постановлению, в пункте 2:

1.1. В абзаце седьмом цифры «300000,00» заменить цифрами

«600000,00».

1.2. В абзаце восьмом цифры «300000,00» заменить цифрами

«600000,00».

2. Настоящее постановление вступает в силу после дня его

официального опубликования и распространяется на правоотношения,

возникшие с 01.12.2024.

Губернатор

Ивановской области

 С.С. Воскресенский

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW224&n=169464&dst=100194